
1 
 

Zápis 
 

z 9. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 15. března 2016 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  náměstkyně primátorky Kislingerová 
   radní Hadrava 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 9. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.05 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.06 – 9.09) 
 
Schválení zápisu z 8. jednání Rady HMP ze dne 8. 3. 2016 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 6 radních, 1 byl nepřítomen – radní Wolf) 
  
Schválení zápisu ze 7. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 10. 3. 2016 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 6 radních, 1 byl nepřítomen – radní Wolf) 
  
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu Dodatku č. 34 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města 
Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění 
odpadních vod a souvisejících služeb" uzavřené dne 5.11.1998 ve znění pozdějších dodatků 
mezi hl.m. Prahou a Pražskou vodohospodářskou společností a.s., ve smyslu stanovení výše 
nájemného pro rok 2016 a vodného stočného pro rok 2016 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20531 – zařazeno jako bod č. 20 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí týkajících se Fotbalového stadionu Ďolíček, v k.ú. 
Vršovice, z vlastnictví společnosti BOHEMIANS REAL a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy  

 radní Hadrava 
 TISK č. 20395 – zařazeno jako bod č. 21 

  



2 
 

k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání na produkty Cisco Systems 
 ředitelka MHMP 
 TISK č. 21142 – zařazeno jako bod č. 22 

 
 
 
Dodatečně zařazené informace  
 
Přehled VZMR do 500 000,- Kč zadávaných ve výlučné kompetenci jednotlivých 
ředitelů/ředitelek odborů MHMP za měsíc únor 2016 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 21225 

 
informace o plnění usnesení Rady HMP č. 1504 ze dne 23. 6. 2015 k návrhu postupu  
a základních východisek pro zpracování Pravidel pro zveřejňování smluv a jejich dodatků 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 21244 

 
 
 

Schválení programu 9. jednání Rady HMP  
 Program 9. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 6 radních, 1 by nepřítomen – radní Wolf) 
 
 
 
 
 
 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu záměru provedení cvičení "Holešovice 2016“ 

TISK č. 20827 Doba projednávání:  9.10 – 9.14 

PŘIZVANÍ: Ing. Guth -  RED MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 521 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

3.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k záměru odboru strategických investic MHMP na realizaci veřejné zakázky "Právní 
zastupování Hlavního města Prahy ve všech věcech souvisejících se sporem se společností 
ČKD PRAHA DIZ a.s. o zaplacení částky 779.136.714,30 Kč" týkajícího se realizace 
technologické části stavby "Souboru staveb městského okruhu v úseku Malovanka - 
Pelc/Tyrolka“ 
 
TISK č. 20920 Doba projednávání:  9.15 – 9.21 

PŘIZVANÍ:          Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP 
                                   Mgr. Chroustová, MBA – ředitelka VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 522 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek, který požádal o doplnění informací Mgr. Chroustovou, MBA – 
ředitelku VEZ MHMP. 
 Část jednání a hlasování proběhly v důvěrném režimu jednání Rady HMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k marketingové kampani na podporu přípravy Plánu udržitelné mobility pražské 
aglomerace  
 

TISK č. 20841 Doba projednávání:  9.22 – 9.23 
PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP                                                            

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 523 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 
 
ke koordinaci akcí s významným dopravním omezením v roce 2016 
 
TISK č. 21039 Doba projednávání:  9.24 – 9.25 

PŘIZVANÍ: Ing. Krejča – ODA MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 524 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k záměru odboru evidence, správy a využití majetku MHMP na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu "Audit příspěvkové organizace hl. m. Prahy - Správa pražských hřbitovů" 
 

TISK č. 21104 Doba projednávání:  9.26 –9.37 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
                                           Mgr. Chroustová, MBA – ředitelka VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 525 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
Na základě návrhu předkladatele bylo upraveno usnesení v bodě I – „Rada HMP 
schvaluje“, ve kterém byl změněn výraz „forenzní audit“ příspěvkové organizace hl. m. 
Prahy - Správa pražských hřbitovů na „audit“, takto byl současně upraven i název 
navrženého usnesení. 
 Takto upravené usnesení bylo schváleno. 
  



5 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy pro rok 2016 v působnosti odboru 
zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy pro akce 
celopražského významu  
 

TISK č. 20868 Doba projednávání:  9.38 – 9.41 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 
                                                       Ing. Mgr. Ropková – předsedkyně  Komise Rady HMP  
                                                       pro udělování grantů v oblasti sociálních služeb 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 526 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnila Ing. Mgr. Ropková – 
předsedkyně Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti sociálních služeb. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

8.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola, Praha 10, Na Třebešíně 2299 
 

TISK č. 21054 Doba projednávání:  9.42 – 9.43 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 527 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

9.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na odvolání ředitelky příspěvkové organizace Střední odborné učiliště služeb, 
Praha 9, Novovysočanská 5 
 

TISK č. 18837 Doba projednávání:  9.44 – 10.00 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
                Ing. Mgr. Křížová -  ředitelka příspěvkové organizace Střední   
               odborné učiliště služeb, Praha 9, Novovysočanská 5 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 528 

  
 Předložený materiál uvedl v podrobném úvodním slovu, předkladatel – 
náměstek primátorky Dolínek, který členy Rady HMP seznámil s dopisem,  
týkajícím se rezignace M. Spěváka z funkce člena školské rady. 
 Ředitelka Ing. Mgr. Křížová požádala o vystoupení na jednání Rady HMP, což 
bylo členy Rady HMP akceptováno. 
 K navrhovanému usnesení se vyjádřila Mgr. Němcová, ředitelka SML MHMP, 
která členy Rady HMP  informovala o zprávě České školní inspekce o přetrvávajících 
nedostatcích v řízení této příspěvkové organizace. 
 Následovala diskuse členů Rady HMP, do které se zapojil i Ing. Nacher, 
předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno v předloženém znění.  
 
 

10.  radní Lacko 
 
k oznámení záměru MČ Praha 5 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha 5, bytového domu č.pop. 269 s pozemkem v k.ú. 
Smíchov, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 
TISK č. 21001 Doba projednávání:  10.01 – 10.50 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Ing. Richter – radní MČ Praha 5 
   L. Pecháček – předseda    
  Občanského sdružení Zubatého 1 
PŘERUŠENO 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
Následovala široká diskuse, do které se zapojila primátorka hl. m. Prahy, radní 
Plamínková, JUDr. Havel, ředitel odboru LEG MHMP, L. Pecháček, předseda Občanského 
sdružení Zubatého 1, a Ing. Richter, radní MČ Praha 5. 



7 
 

  V diskusi byly řešeny široké souvislosti a historie prodeje uvedené 
nemovitosti svěřené městské části Praha 5, ve vazbě na jednotlivé úkony MČ a hl. m. 
Prahy.  
 Primátorka hl. m. Prahy požádala o přerušení projednávání navrhovaného 
usnesení s ohledem na zásady „péče řádného hospodáře“ a požádala radního Lacka, aby 
pokračoval v jednání se zástupci MČ Praha 5 za účelem dosažení shody v dalším 
postupu, především s ohledem na nájemníky domu, jejichž postoj prezentoval Radě HMP 
jejich zástupce. Předkladatel se s návrhem na přerušení projednávání materiálu 
ztotožnil. 
 Přerušeno.  
 
 

11.  radní Lacko 
 
k dalšímu postupu hl.m. Prahy ve věci strategických majetkových účastí v obchodních 
společnostech  
 
TISK č. 21107 Doba projednávání:  10.51 – 10.53 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 529 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
Na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy bylo doplněno usnesení v bodě II, ve kterém 
došlo ke jmenovitému určení složení pracovní skupiny Rady hl. m. Prahy . 
 Navržené usnesení bylo s tímto doplněním schváleno.  
 
 
 

12.  radní Hadrava 
 
k návrhu na Program prevence kriminality hl.m. Prahy na rok 2016 
 
TISK č. 21109 Doba projednávání:  10.54 –10.56 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 530 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

13.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
stavba č. 40297 TV Hloubětín, etapa 0002 Rekonstrukce komunikací II. 
 

TISK č. 17405 Doba projednávání:  10.57 – 10.58 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach,Ph.D. – ředitel OTV MHMP 
                                                       Mgr. Chroustová, MBA – ředitelka VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 531 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

14.  radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků parc. č. 222/32 a parc. č. 1792/6 k.ú. Slivenec 
do vlastnictví hlavního města Prahy  
 

TISK č. 19694 Doba projednávání:  10.59 – 11.00 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach,Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 532 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

15.  radní Plamínková 
 
k návrhu na uzavření smlouvy o nájmu pozemků s Povodí Vltavy, státní podnik 
 
TISK č. 20538 Doba projednávání:  11.01 – 11.02 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach,Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 533 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16.  radní Wolf 
 
k návrhu na zrušení konkursního řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže Jižní Město a na vyhlášení nového 
konkursního řízení  
 

TISK č. 20303 Doba projednávání:  11.03 – 11.04 
PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – ředitelka SVC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 534 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

17.  ředitelka MHMP 
 
k odstoupení objednatele od Smlouvy o dílo č. DIL/01/01/001290/2016 ze dne 6. 1. 2016 
na plnění veřejné zakázky "Dodávka výtahů do budov MHMP" - část veřejné zakázky č. 2 
 

TISK č. 20733 Doba projednávání:  11.05 – 11.06 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský -  SLU MHMP 
                             Mgr. Chroustová, MBA – ředitelka VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 535 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18.  ředitelka MHMP 

 
k záměru na uzavření dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a společností 
Corpus Solutions a.s., v souvislosti se zajištěním provozu portálu hl.m. Prahy bez existence 
písemné smlouvy  
 
TISK č. 19317 Doba projednávání:  11.07 – 11.08 

PŘIZVANÍ:                                               JUDr. Mařík – pověřený řízením INF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 536 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

19.  ředitelka MHMP 
 
k využití městských reklamních ploch JCDeacaux pro potřeby hl.m. Prahy na období  
od 12.4.2016 do 4.7.2016 
 

TISK č. 21139 Doba projednávání:  11.09 –11.10 
PŘIZVANÍ:  
                         Ing. et Ing. Berková – ředitelka OKM MHMP  
                                             Ing. Trubková – OKM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 537 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

20.  radní Plamínková 
 
k návrhu Dodatku č. 34 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města 
Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění 
odpadních vod a souvisejících služeb" uzavřené dne 5.11.1998 ve znění pozdějších dodatků 
mezi hl.m. Prahou a Pražskou vodohospodářskou společností a.s., ve smyslu stanovení výše 
nájemného pro rok 2016 a vodného stočného pro rok 2016 
 
TISK č. 20531 Doba projednávání:  11.11 – 11.13 

PŘIZVANÍ:                               Ing. Petr Žejdlík, M.A.,MBA – generální ředitel  
                                Pražská vodohospodářská společnost a.s 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 538 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

21.  radní Hadrava 
 
k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí týkajících se Fotbalového stadionu Ďolíček, v k.ú. 
Vršovice, z vlastnictví společnosti BOHEMIANS REAL a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy  
 

TISK č. 20395 Doba projednávání:  11.14 – 11.55 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 539 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
Následovala široká diskuse, do které se zapojila většina členů Rady HMP a Ing. Lébl, 
předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP. 
 
 Po diskusi navrhla primátorka hl. m. Prahy novou verzi usnesení, ve které 
v bodě I „ Rada HMP bere na vědomí“ nabídku společnosti BOHEMIANS REAL a.s. 
 a v bodě II „ Rada HMP ukládá“ radnímu Hadravovi: 

1. pokračovat v jednání o podmínkách koupě 
2. jednat s MČ Praha 10 ve věci nabídky společnosti BOHEMIANS REAL, a.s. 
3. předložit komplexní řešení budoucího využití celého areálu Radě HMP včetně 

základní ekonomické rozvahy 
  
 Takto upravené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

22.  ředitelka MHMP 

 
k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání na produkty Cisco Systems  
 

TISK č. 21142 Doba projednávání:  11.56 – 11.57 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 540 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

bod č. 23 
(11.58 – 12.02 hod.) 

 náměstek primátorky Dolínek seznámil členy Rady HMP  se záměrem odboru 
strategických investic MHMP na realizaci veřejné zakázky Zpracování komplexní 
projektové dokumentace pro stavbu č. 8560 Komunikační propojení Prahy 12  
s Pražským okruhem (TISK č. 13629) 

 powerpointovou prezentací k tomuto tématu členy Rady HMP provedli -   
Ing. Prajer, ředitel odboru OSI  MHMP, Ing. Fröhlich, zástupce odboru OSI MHMP, 
Ing. Jiřík, zástupce společnosti DIPRO, spol. s.r.o. a Ing. Železný, zástupce 
společnosti Výstavba Inženýrských Staveb, a.s. 

 náměstek primátorky Dolínek uvedl, že tato powerpointová prezentace bude 
poskytnuta politickým klubům ZHMP, jejichž předsedové se účastní jednání Rady 
HMP  Mgr. Petr Štěpánek, CSc., předseda politického klubu ZHMP TROJKOALICE 
SZ, KDU-ČSL, STAN požádal o dodání ekonomické rozvahy k tomuto materiálu   

 
 

24.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK č. 21253 Doba projednávání:  12.03 – 12.04 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 541 
  
Bod č. 25 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(12.05 – 12.08) 
 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
- na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy bylo přijato usnesení č. 542 

 k organizačním záležitostem Rady HMP 
 (pro hlasovalo 7 radních) 
 
- na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy bylo přijato usnesení č. 543 

 k organizačním záležitostem Rady HMP 
 (pro hlasovalo 7 radních) 
 
- na základě návrhu náměstka primátorky Dolínka bylo přijato usnesení č. 544 

 k organizačním záležitostem Rady HMP 
 (pro hlasovalo 7 radních) 
  



14 
 

Bod č. 26 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 44 schváleného programu 
(12.09 – 12.10) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 7 radních)  
 
 
1. k uplatnění dočasného zákazu zastavení při sportovních a společenských akcích 
konaných na komunikacích hl.m. Prahy v roce 2016 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20998 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 545 
 
2. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Adaptabilita v roce 2016 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20933 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 546 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 05 a použití fondu investic příspěvkových organizací 
hl.m. Prahy na rok 2016 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20857 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 547 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na rozvojový program "Financování asistentů 
pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty  
se sociálním znevýhodněním na období leden - srpen 2016" - modul B 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20962 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 548 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z MŠMT, určený na rozvojový program "Podpora přípravy 
sportovních talentů na školách s oborem vzdělání gymnázium a gymnázium se sportovní 
přípravou" 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20965 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 549 



15 
 

6. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2016  
o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT určené na "Program na podporu 
aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 2016" 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20975 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 550 
 
7. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium Jaroslava 
Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20405 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 551 
   
8. k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem 
Krásná Lípa 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20613 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 552 
 
9. k návrhu na změny zřizovacích listin příspěvkových organizací  hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Bohnice a Domov pro seniory Ďáblice 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20850 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 553 
 
10. k návrhu na zřízení přípravné třídy základní školy v příspěvkové organizaci Základní 
škola, Praha 5, nám. Osvoboditelů 1368 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20985 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 554 
 
11. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Vyšší odborná škola 
ČUS, s.r.o. se sídlem 160 17 Praha 6, Zátopkova 100/2, v rejstříku škol a školských zařízení 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20948 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 555 
 
12. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti inženýrské sítě  

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20484 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 556 
  



16 
 

13. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nabytí a zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. ZVB/21/04/006314/2014 ze dne 16.4.2015, uzavřené mezi Hlavním městem Prahou 
a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. v rámci stavby č. 9515 - 
"Myslbekova - Prašný most" 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20585 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 557 
   
14. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20003 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 558 
 
15. k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy z neúčelové 
rezervy - kap. 1016 MČ Praha - Zličín 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 21131 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 559 
 
16. k návrhu na použití výnosů z prodeje majetku hlavního města Prahy ve správě 
příspěvkových organizací hlavního města Prahy za rok 2015 a k návrhu na úpravu 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20801 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 560 
 
17. k návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků příspěvkových organizací 
hlavního města Prahy z roku 2015 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 
2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 21084 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 561 
 
18. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2015 o finanční prostředky ze státního 
rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ Praha 2 a Praha 4 na úhradu 
nákladů na sociální pohřby a k vratkám finančních prostředků MMR a ÚZSVM 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 21000 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 562 
  



17 
 

19. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na aktivní politiku zaměstnanosti určených pro MČ HMP,  k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 a k poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 21070 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 563 
   
20. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
na zajištění bydlení azylantů a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 21083 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 564 
 
21. k návrhu na prominutí smluvní pokuty za dlužníkem Sportovní klub Meteor Praha  

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20809 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 565 
 
22. k návrhu na prominutí a odpis části smluvní pokuty za dlužníkem Společenství 
vlastníků jednotek domu Nevanova 1069-1070, Praha 6, se sídlem Nevanova 1069/37, 
Praha 6 - Řepy, PSČ 163 00, IČO: 26416182 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20910 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 566 
 
23. k návrhu na prominutí a odpis části pohledávky za dlužníkem Ivou Bednářovou 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20923 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 567 
 
24. k návrhu na rozdělení volných bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 18947 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 568 
  



18 
 

25. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2665/467 v k.ú. Kyje a pozemku parc. 
č. 1542/6 v k.ú. Vinoř ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad  
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20938 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 569 
   
26. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1331, ost. plocha, ost. komunikace  
o výměře 508 m2 v k.ú. Vinoř z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit  
s majetkem státu: Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20963 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 570 
 
27. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 178/5 v k.ú. Krč  

 radní Hadrava 
 TISK č. 20421 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 571 
   
28. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 3026/2, 3026/3 a 3026/4, vše v k.ú. 
Braník 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19712 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 572 
 
29. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2910/308 k.ú. Nusle 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20329 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 573 
 
 
30. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám, 
uzavření smlouvy o výpůjčce a výpovědi z nájemní smlouvy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20132 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 574 
31. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám  
a uzavření smluv o výpůjčce 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20727 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 575 



19 
 

32. k návrhu na revokaci usnesení č. 461 ze dne 10.3.2015 k návrhu na schválení výpovědí 
nájemních smluv a  k návrhu na výpověď nájemní smlouvy č. NAN/58/01/015877/2009 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20794 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 576 
   
33. k návrhu na uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku s Národním památkovým 
ústavem, územním odborným pracovištěm v hlavním městě Praze 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20204 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 577 
 
34. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu č. 8313 - Libeňská spojka za účelem 
prodloužení užívání dočasné stavby "Montované buňky, zpevněné plochy a přípojky NN“,  
v ul. Braunerova, na pozemku parc. č. 171 v k.ú. Libeň, Praha 8 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20630 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 578 
 
35. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro stavební 
záměr spočívající v "Přístavbě RD, ul. V Korytech 3076/33“, na pozemcích parc. č. 2343/1-4 
v k.ú. Záběhlice, Praha 10 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20740 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 579 
 
36. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro 
dodatečné umístění stavby "Mobilní buňka-šatna, sanitární mobilní buňka a sloupek 
elektro vč. přípojky“, na pozemku parc. č. 3320/2 v k.ú. Krč, Praha 4 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20652 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 580 
 
37. k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy  
za účelem stavby "Rozvoj a úpravy areálu Stadion Přátelství“, na pozemcích parc. č. 
2442/9,11,31,32,33,35,36, 2479/1,4, 2480/8,11,13, 2482/3,11,12, 2484/5,55, 
2485/1,7,8,9,10, 2486/5,14,15 v k.ú. Břevnov, Praha 6 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20763 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 581 
  



20 
 

38. k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 366 v k.ú. Újezd u Průhonic  
do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20407 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 582 
   
39. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace  
č. DIL/21/03/006258/2013 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20775 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 583 
 
40. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků (BV) z rozpočtu OTV MHMP 
2015 do rozpočtu OTV MHMP 2016 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20756 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 584 
   
41. k revokaci usnesení Rady HMP č. 775 ze dne 10.4.2015 k návrhu na uzavření smlouvy  
o budoucí kupní smlouvě o převodu vlastnictví k nemovité věci s Českou zemědělskou 
univerzitou v Praze 

 radní Plamínková 
 TISK č. 19984 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 585 
 
42. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a fondu odměn u 
příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2016 

 radní Wolf 
 TISK č. 20800 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 586 
 
43. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků v kapitole 0664 - SVC MHMP 
z roku 2015 do roku 2016 

 radní Wolf 
 TISK č. 20804 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 587 
44. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2016 o účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z MŠMT na zabezpečení okresních a krajských kol 
soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT 

 radní Wolf 
 TISK č. 20893 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 588 



21 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s dopisem JUDr. Pichrta, Ph. D., zástupce společnosti AAA radiotaxi, s.r.o., adresovaném 
primátorce hl. m. Prahy a náměstkovi primátorky Dolínkovi, ve věci: dotazu na výsledky 
výběru provozovatele dvou taxislužeb – urgence 
2. s dopisem p. Kalčíkové, adresovaném primátorce hl. m. Prahy, ve věci vyjádření podpory 
Ing. Mgr. Křížové, ředitelce SOU služeb v Praze 9, text petice na vědomí 
3. s dopisem RNDr. Kyjovského, ředitele OCP MHMP adresovaném radní Plamínkové  
a odborům MHMP, ve věci: sdělení jako reakce na otevřený dopis „ Povodně a ČR, nejen 
Praha“ 
 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Informace k vypracování koncepční studie veřejného prostranství kolem budoucího 
památníku Jaroslava Seiferta na Žižkově, Praha 3 – Žižkov 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 21092 

 
Informace pro Radu hl. m. Prahy o dvou podaných trestních oznámeních ve věci podezření 
z padělání nájemní smlouvy a padělání lékařské zprávy 

 ředitelka MMP 
 TISK č. 20960 

 
Přehled VZMR do 500 000,- Kč zadávaných ve výlučné kompetenci jednotlivých 
ředitelů/ředitelek odborů MHMP za měsíc únor 2016 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 21225 

 
informace o plnění usnesení Rady HMP č. 1504 ze dne 23. 6. 2015 k návrhu postupu a 
základních východisek pro zpracování Pravidel pro zveřejňování smluv a jejich dodatků 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 21244 

  



22 
 

9. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová ve 12.11 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 521 až č. 588 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
 
  prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc.  
  náměstkyně primátorky hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Bc. Libor Hadrava 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


